РТМ, РТМ-М преобразователи избыточного давления-
разрежения
Преобразователи избыточного давления-разрежения РТМ, РТМ-М
предназначены для непрерывного преобразования избыточного
давления в унифицированный аналоговый электрический выходной
сигнал, используемый в качестве входного в системах сбора данных,

Серия
*По запросу возможна поставка ответной части.
Пример записи обозначения при заказе
Преобразователь избыточного давления-разрежения серии РТМ с характеристиками: выходной сигнал 4-20
мА; избыточное давление-разрежение; верхний предел измерения 1,5 МПа; предел допускаемой основной
погрешности ±0,5%; с электрическим соединителем серии Р2; с резьбой штуцера М20х1,5-8g:
«Преобразователь давления РТМ-1-GV-1,5-0,5%-С1-М20».
Структура условного обозначения преобразователей избыточного давления-разрежения РТМ-М
РТМ-М X ХХ ХХХ ХХХ ХХ ХXX
Код резьбовой присоединительной части:
К — К1/4";
МК1 — М12х1,25-8g;
M — М20х1,5-8g;
GК1 — G1/4-А;
G — G1/2-A;
MA1 — М12х1,25-8g, с уплотнением на торце;
МFA — М14х1,5-8g, форма А;
GA1 — G1/4-А, с уплотнением на торце;
GFA — G1/4-А, форма А;
MТ1 — М12х1,25-8g, с уплотнением по конусу;
MFE — М14х1,5-8g, форма Е;
GТ1 — G1/4-А, с уплотнением по конусу;
GFE — G1/4-А, форма Е
Код соединения с внешними электрическими цепями:
С1 — соединитель серии Р2;
С2 — соединитель серии GDM;
С3* — вилка соединителя KP10;
С4* — вилка соединителя 2РМДТ18
Предел допускаемой основной погрешности: 0,5%
Верхний предел измеряемого давления: 0,15; 0,3; 0,5; 0,9; 1,5; 2,4
Измеряемое давление:
GV — избыточное давление-разрежение
Конструктивное исполнение по выходному сигналу:
1 — 4-20 мА
Серия
*По запросу возможна поставка ответной части.